
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA POLIZIA LOCALE 

N. 100 DEL 20/03/2025  
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA VESTIARIO E ACCESSORI PER ADDETTI 
APPARTENENTI AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE – DITTA CONFEZIONI PIERROT - 
CIG B61F125515. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE 
Premesso che: 
-  il personale della Polizia Locale, veste l’uniforme d’ordinanza per l’espletamento dei propri compiti e che è 

necessario sostituire e/o integrare parte della dotazione del vestiario usurata degli operatori di P.L. in modo 
che gli stessi possano indossare la divisa con dignità e decoro;  
risulta necessario provvedere all’acquisto di n. 2 occhiali per esercitazione tiro, n. cuffie per esercitazione 
tiro, n. 2 gilet alta visibilità, n. 2 foderine berretto arcuri gialle, n. 2 fregi per berretto con scritta “Comune di 
Ghemme”, n. 4 placche da petto con salpa con scritta “Comune di Ghemme, n. 4 fregi da braccio ricamati 
con scritta “Comune di Ghemme”; 

- per la suddetta fornitura si è provveduto a richiedere preventivo alla Ditta CONFEZIONI PIERROT di 
Ballardini Davide con sede a Cerano (NO) in Via Milano 24/26 – P.I. 00192850030; 

 

Preso atto: 
- del preventivo fornito dalla ditta sopra menzionata, in data 18 marzo 2025 e pervenuta a questo ente in 

data 19 marzo 2025 n. prot. 2230 il cui importo è di € 699,30 comprensivo di IVA al 22%;  
 

Dato atto che: 
l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è applicabile agli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00=; 
ai sensi dell’art. 50 del D.Lvo 36/2023 si può procedere ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla sta-zione appaltante;  
 
 

Constatato che:  
- il servizio in oggetto rientra nelle categorie elencate dal regolamento comunale per l’acquisizione in 

economia di beni e servizi;  
- il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal regolamento comunale per 

l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 

Considerato che la verifica della regolarità contributiva è stata effettuata, con esito positivo, mediante 
l’applicativo DURC ON LINE, certificato INAIL_47417710 con validità fino al 20.05.2025; 
 

Dato atto che ai fini degli obblighi inerenti la tracciabilità dei pagamenti, in merito al presente intervento è 
stato richiesto il CIG B61F1255105;      
 

Visto che ai fini della fatturazione elettronica è necessario comunicare il codice univoco “UFPFOY”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28/02/2025 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2025- 2027; 
- lo statuto comunale;  
- l’art. 107 del D.Lgs. del 18/8/2000 n.267 e s.m.i; 
- il decreto Sindacale di nomina n. 14/2024 del 30.12.2024; 
 

DETERMINA 
  
1. Di affidare alla Ditta CONFEZIONI PIERROT di Ballardini Davide con sede a Cerano (NO) in Via Milano 

24/26 – P.I. 00192850030, la fornitura di quanto in premessa indicato; 
 

2. Di dar atto che l’esecuzione del suddetto provvedimento comporta una spesa pari a € 699,30 
comprensiva di IVA al 22%;  
 

3. Di imputare l’importo complessivo di € 699,30 compreso IVA al 22% sull’apposito capitolo 1120/6/1 
codice meccanografico 03.01.1 del bilancio 2025; 
 

4. Di dar atto che si procederà alla liquidazione con successivo provvedimento ed al ricevimento di regolare 
fattura. 

 
 

 La Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

ASSI Dott.ssa ANNA 


